habitaculum reliquerit predicta casa sit aperta co-

muni et remaneat comuni.

j- Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

\ Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

cellarum faciunt et faceré debent et iurauit emere

casam in uercellis usque ad libras xx. papienses.

hinc ad proximum feslum sancti michaelis. et inde

posuit debitores et pagatores in solidum presbiterum

petrum de muntonario et guezolum eius iratrem et

obligauit casam illam comuni. ita quod si casam

illam uendiderit et habitaculum reliquerit et non

attenderit ut supra legitur tunc casa illa sit aperta

comuni et eidem comuni remaneat. actum in ecclesia

sánete marie uercellarum presentibus toleo et iohanne

de presbítero de montonario pro ea uero x. kalen-

das septembris in ecclesia sánete trinitatis uercella

rum plena concione otto filius condam petri gule

iurauit habitaculum uercellarum et faceré uicinan-

b tias ut supra legitur in suprascripto instrumento,

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXXV )

Investitura della Rocca di Carana data dalVAbate

di S. Colombano di Bobbio a Murello, Opizzone

ed Alberto germani , figli del fii márchese Mala-

spina , alle infra espresse condizioni.

1187 , 13 agosto

Dall'Archivio camerale.

( A. F. M. )

Die iouis qui est tertius decimus augusti in pre

sentía bonorum hominum quorum nomina subtus

leguntur in loco uarci infra ecclesiam sancti ger

mani. dominus henricus abbas de monasterio sancti

columbani quod est constructum in ciuitate bobiensi

cum consilio oberti monachi de plegazano. inuestiuit

per guarda murelem et opizonem et albertum ger

manos filios quondam opizonis marchionis malaspine

et suos heredes usque in perpetuum nomination de

omnibus rationibus quas sanctus columbanus habet

casa del valore sino a lire venti Pavesi.

1187 , 26 luglio

( MDCXXXIV )

Germano Guala di Croya, alla presenza dë consoli

di Vercelli Uguccione e Corrado Avogadro ,

giura la cittadinanza di Vercelli , si sottopone a

tutti i pesi comuni, e promette di comprar ivi una d ¡n rocca de carana et cum omnibus rebus que ui-

dentur pertinere ad ipsum post guatas quas sanctus

martinus et spelunca dabet suprascripto loco, eo

ordine hec inuestitura facta est ut supscriptus ab

bas sui successores habeant palatium de super porta

ubi est ecclesia intus et casam unam ubi mittant

equos suos et suas bestias in suburbio iusta rocam

ubi uoluerunt. et propter hanc inuestituram pre-

dicti marchiones dederunt saneto columbano dena-

rium unum in ueteri pedagio quod habent in strata,

et abbas et sui successores debeant colligere su-

prascriptum denarium ubi uoluerint uel in ciuitate

de bobio uel in carana et omnis focus carane de-

beat dare per unumque annum libram unam cere

ecclesie sancti columbani et in festiuitate saneli

Dali'originale. Archivio eivico di Vtrctlli. Biscioni.

(V.F. P.)

Milleximo centeximo octuageximo séptimo, indi

cione quinta, séptimo kalendas augusti. presentibus

iulio de ugucione et conrado aduocato consulibus

comunis uercellarum. germanus guala de eroua iu

rauit habitaculum uercellarum. et faceré omnes ui

cinantias ciuitati uercellarum in fodro in exercitu
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columbani et debeat esse data et consignata supra- a concione uercellarum in ecclesia sánete trinitatis

scripto abbati uel eius misso suprascripto monasterio

et omnes homines qui habitabunt in supseripto loco

debeat faceré fidelitatem supseripto abbati et 6uis

successoribus sicuti marchiones et abbas debent ha

bere medietatem de placitis et bandis. et marchio

nes promiserunt abbati. quod non debeat dare ca-

ranam ñeque per guarda neque aliomodo alicui

homini sine parabola abbatis suorumque successo-

ruin. et promiserunt predicto abbati. et monachis

dare eis caranam guarnitam. et scaritam ad facien-

dam guerram cui uoluerint. et ita ut abbas. uel

monachi faciant securitatem suprascriptis marchio-

nibus ut reddeant eis Castrum et suprascripti mar

chiones debeant adiuuare. retiñere suprascriptum

Castrum suprascripto monasterio contra omnes ho- b supra legitur. iulii de ugucione nomine comunis pro

uercellarum. petrus filius condam atouis de canpa-

gnola per ordinationem iulii de ugucione guilielmi

faxoli consulum comunis uercellarum. iurauit habi-

taculiun uercellarum et faceré omnes uicinantias ci-

uitatis sicut alii ciues faciunt et faceré debent in

fodro in exercitu in iustitia facienda et omnibus aliis

uicinantiis faciendis et obligauit comuni omnia sua

bona que habet et adquisierit. ita quod quando-

cumque reliquerit habitaculum tune comune uercel

larum habeat regressum in suis bonis usque ad li

bras X papienses. et si emerit casam usque ad li

bras X papienses uel plus tune casa ilia sit obli

gate comuni ut supra legitur et tune casa empta.

aliud poderium sic absolutum et sic obligauit ut

sic obseruando ut supra legitur. actum in ipsa ec

clesia presente populo uercellarum.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii liane cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXXVII )

Investitura concessa da Siefana abbadessa di Santa

Maria délia Rocchelta ( Rocca délie donneJ, a

mines, et si propter hoc datum veniret super ipsum

monasterium placitum. uel guerram ipsi debent ad

iuuare cum bona fide, et sine fraude ad damnum

et dispendium eorum usque ad finem pacis. et

muruel. et opizo. et albertus iurauerunt fidelita

tem de suprascripto loco carane suprascripto abbati

contra omnes homines, salua fidelitate imperatoris

et regis, et si homines qui habitabunt in carana

facient ofiensionem in curia sancli saluatoris et sancti

martini debeant ipsam offensionem emendare infra

decern dies si abbas requirebit. et si marchiones

ita non attendebunt promiserunt dare penam libra-

rum centum denariorum bonorum placentinorum in favore di Marro di Palazzolo , di una siepe con

camera suprascripti monasterii. et hoc locum sit sito ad bovaricium , mediante I' annuo fitto di due

uaeuum. et suprascripti marchiones iurauerunt sic с denari, e di soldi quattro pittavini pagati.

attendere expecto de bandis et placitis et ofFenlio-

nibus. et supscriptus denarius de pedagio debet col-

ligere in unaquaque soma.

Factum est hoc anno dominice incarnationis mille-

simo centesimo octuagesimo séptimo suprascripto

die indictione quinta, interfuerunt hii testes guido

de puteo de papia. castellari. obertinus de prato.

Oglerius de buscamanago. petrus de frauega. et de

uassallis. armanus de saneto ambroxio. curie us de

saneta margarita.

Ego rufinus notarius hanc cartam rogatus scripsi.

1187 , 30 setiembre

Dali' originale. Pr sso il signer Professorc Burnt.

( В. В. )

( MDGXXXVI )

Cittadinanza giurata al comune di Vercelli da Pietro

figlio del fu Attonc di Campagnola, con obbligo di

sopportare tutti i pesi in comune cogli altri citta-

dini, ed ipoteca di tutti Ii suoi beni.

1187, 29 agosto

DalCoriginale. Archivio cívico di fercelli. Biscioni

( V. F. P. )

Anno iniltexiino cenleximo octuageximo séptimo,

indicione v. tertio kalendas septembres, celébrala

Anno dominice incarnationis m. clxxxvu. ii. ilie

ante kalendas octubris. indicione vi. Per cartam

quam in sua manu tenebat domna steuana abatissa

sánete marie de la rocheta (0 inuestiuit marrum dc

palazolo nominatiue de una cessa cum area eius ad